ПРОТОКОЛ  N 10/14
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               « 07 » апреля 2014  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э ,  Ковлакова О.А,  Гарашко В.А,  Артеменко Н. В.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) одобрить смету на покраску фасада и косметический ремонт двух подъездов:

на всех этажах будет покрашена зона лифтового холла и зона прохода к жилым квартирам со стороны квартир, которые сейчас  во многих местах запачканы, особенно в зонах лифтов  , а также выполнен ремонт в тех местах , где отслоилась штукатурка ( порядка 5-6 этажей требуют такой более сложный ремонт)
 плюс покраска фасада дома на уровне первого и второго этажей со стороны внутреннего двора
утвердить смету в сумме 149 586 рублей (смета приложение к настоящему Протоколу правления). В смету не входит шпаклевка. Если работ по заделыванию трещин окажется по факту больше, то после принятия работ с участием управляющего Ковлаковой осуществить расчет по фактически выполненным работам в этой части . Поскольку подрядчик Ошкин А.Г не является ИП , но дал лучшее ценовое предложение , то провести переговоры и заключить подрядный договор с ИП Вороной на выполнение этих работ по цене , предложенной Ошкиным АГ, а ИП Вороной просить заключить субподрядный договор с Ошкин АГ
2).  одобрить платеж за расчет платежа за негативное воздействие на окружающую среду в размере 900 рублей во избежание штрафов за нарушение экологического законодательства
3)  одобрить дополнительную выплату ИП Вороной в размере 3000 +7% =3210 рублей (поскольку  при аварии канализации   уборщица дополнительно убирала в подвале и на этаже Парпулы)

3).  одобрить для полного окончания работ по электрике  дозакупку  22 датчиков и  2 плафонов на сумму 5106,87 рублей

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ковлакова ОА. , предложил рассмотреть и  одобрить
1) одобрить смету на покраску фасада и косметический ремонт двух подъездов:

на всех этажах будет покрашена зона лифтового холла и зона прохода к жилым квартирам со стороны квартир, которые сейчас  во многих местах запачканы, особенно в зонах лифтов  , а также выполнен ремонт в тех местах , где отслоилась штукатурка ( порядка 5-6 этажей требуют такой более сложный ремонт)
 плюс покраска фасада дома на уровне первого и второго этажей со стороны внутреннего двора
утвердить смету в сумме 149 586 рублей (смета приложение к настоящему Протоколу правления). В смету не входит шпаклевка. Если работ по заделыванию трещин окажется по факту больше, то после принятия работ с участием управляющего Ковлаковой осуществить расчет по фактически выполненным работам в этой части . Поскольку подрядчик Ошкин А.Г не является ИП , но дал лучшее ценовое предложение , то провести переговоры и заключить подрядный договор с ИП Вороной на выполнение этих работ по цене , предложенной Ошкиным АГ, а ИП Вороной просить заключить субподрядный договор с Ошкин АГ

2).  одобрить платеж за расчет платежа за негативное воздействие на окружающую среду в размере 900 рублей во избежание штрафов за нарушение экологического законодательства
3)  одобрить дополнительную выплату ИП Вороной в размере 3000 +7% =3210 рублей (поскольку  при аварии канализации   уборщица дополнительно убирала в подвале и на этаже Парпулы)

3).  одобрить для полного окончания работ по электрике  дозакупку  22 датчиков и  2 плафонов на сумму 5106,87 рублей

_________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

одобрить:

1) одобрить смету на покраску фасада и косметический ремонт двух подъездов:

на всех этажах будет покрашена зона лифтового холла и зона прохода к жилым квартирам со стороны квартир, которые сейчас  во многих местах запачканы, особенно в зонах лифтов  , а также выполнен ремонт в тех местах , где отслоилась штукатурка ( порядка 5-6 этажей требуют такой более сложный ремонт)
 плюс покраска фасада дома на уровне первого и второго этажей со стороны внутреннего двора
утвердить смету в сумме 149 586 рублей (смета приложение к настоящему Протоколу правления). В смету не входит шпаклевка. Если работ по заделыванию трещин окажется по факту больше, то после принятия работ с участием управляющего Ковлаковой осуществить расчет по фактически выполненным работам в этой части . Поскольку подрядчик Ошкин А.Г не является ИП , но дал лучшее ценовое предложение , то провести переговоры и заключить подрядный договор с ИП Вороной на выполнение этих работ по цене , предложенной Ошкиным АГ, а ИП Вороной просить заключить субподрядный договор с Ошкин АГ

2).  одобрить платеж за расчет платежа за негативное воздействие на окружающую среду в размере 900 рублей во избежание штрафов за нарушение экологического законодательства
3)  одобрить дополнительную выплату ИП Вороной в размере 3000 +7% =3210 рублей (поскольку  при аварии канализации   уборщица дополнительно убирала в подвале и на этаже Парпулы)

3).  одобрить для полного окончания работ по электрике  дозакупку  22 датчиков и  2 плафонов на сумму 5106,87 рублей

                                                           Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.